ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2012 г.

                  №  8-2

г. Новосибирск

О статистическом отчете общественной

организации Федерации профсоюзов

Новосибирской области за 2011 год

Президиум общественной организации Федерации профсоюзов Новосибирской области постановляет:

1. Утвердить статистический отчет ОО ФП НСО за 2011 год (формы № 7 и 8) и информационно-аналитическую записку к нему  (прилагаются).

2. Рекомендовать руководителям членских организаций ОО ФП НСО :

- продолжить активную работу по созданию новых первичных профсоюзных организаций, вовлечению работников в профсоюзы, в том числе работающей и учащейся молодёжи.

- считать уровень профсоюзного членства основным показателем эффективности работы профсоюзной организации;
- повышать эффективность конкретной практической работы по защите социально-трудовых прав и интересов членов профсоюзов, в первую очередь через заключение коллективных договоров и соглашений, усиление правовой защищённости;
- осуществлять взаимодействие с органами власти, работодателями  в рамках социального партнерства в целях обеспечения условий для сохранения действующих и создания профсоюзных организаций;
- принять меры по сохранению профсоюзных организаций в условиях реорганизации предприятий;
- обратить внимание на создание условий для сохранения профсоюзного членства работников, увольняемых по сокращению численности или штата, с целью продолжения работы по их правовой защите и содействия в трудоустройстве;
-  принять меры к повышению информированности членов профсоюзов о своей деятельности, расширению собственных информационных ресурсов, созданию веб-сайтов , обеспечению подписки на профсоюзные издания.

4. Рекомендовать организационному управлению аппарата  ОО ФП НСО совместно с руководителями территориальных организаций профсоюзов, испытывающих наибольшие сложности в связи со снижением численности членов профсоюзов,  разработать мероприятия по сохранению и увеличению профсоюзного членства, с последующим заслушиванием на организационной комиссии руководителей членских организаций, имеющих охват профсоюзным членством ниже 50 %.

	Председатель

общественной организации Федерации профсоюзов Новосибирской области

	А.А. Козлов